Cirri doctrinis excellentes.

Comodus

135

Apollonius senator romanus vir eruditissimus per hoc tempus insigne volumen modo dedit: quod quidem legit in senatu. sed postea a seruo proditus quod Christianus est: ex senatus consilio. i. 4. klas. **A**dais propter Christianum truncatus est. Quo die eius est celebritas annua recolitur. Post cuius mortem multe innatuere hereses: et maxime Arianitatem: quoque alii ynu principiis fatebantur: alii duo: alii tria et tres naturas in deo abrogabantur.

Eusebius: Pontius: Vincentius: et Peregrinus nobilissimi viri per hos dies a modo profide iterfecti sunt. Qui in ecclae leuati: queruis distenti: decide fustib[us] cruci delere in modum celi sunt. Numquid in dei laude permanenter fidelissimi: usque ad spiritus emissionem mactati sunt. Quorum festum celebratur octauo klas.

Serapion Antiochenus ecclesie episcopus (teste Hieron.) pro hoc tempore doctrina insignis extitit: et utile valde epistola ad quosdam heresi Arianos sectos scripsit. Necnon et alias breves edidit epistolas.

Theophilus Cesareus Palestine episcopus: quod olim tunc stratonis dicebat: tempestate hac enim Hieron. claruit: qui iter cetera utile valde epistola de passa edidit.

Nachillius quoque Corinthiorum episcopus yuxta scientia clarissimum bis anniversarium dicimus: quem ferunt suo et omni gratia in Achaea erat eponus nostrarum elegata librum de pascha posuisse.

Julius Dolichensis Rheto cum amissum probat pro hec tempore floruisse: quod librum de regno vocabulum copiosissimum ad Comodum Cesarem scripsit.

Theodotion prior Ephesini tertius diuinorum scripturarum interpres cum superioribus flouruit. Qui preter interpretationem et translationem et alia multa de religionis nostra laudibus monumenta reliquit. Hic Tacianus vir eruditissimus anno in heresim incideret: discipulus fuit.

Victor papa natuore Aphrodisiensi Felice. Post Eleutherium sedet annis. x. mensis. 3. diebus. x. qui Christiane rei curam optime gerens Gratiano testate constituit ut Christiani sensus quoque oio recusaret reconciliari: ab omni cōione sumouerenā: ut h[ab]et in Canonice. 91. di. c. Perlatū est. Statuit itē ut episcopus quod approprio granat Metropolitano ad Romanam sedem appellare posset. 2. q. 5. c. Sicut putauerit. Constituit et ex Eleutherio predecessoris suorum ut sanctū domini pascha dominico die celebraret a. i. 4. luna mensis Martis: usque ad. xxi. eiusdem mensis. Nam usque in bodierium tempore ex vetere consuetudine pascha semper cum indecis. xiiij. luna celebrabat. Qui quidem decretū postea in concilio Niceno confirmatum fuit: ut oio post. i. 4. lunā eiusdem mensis celebraretur ne indeos immitari videremur. **S**uere tuus usque ad concilium Nicenum nulli sumi viri huic opinioni renitentes. Hec crevit quoque Victor ut inquis aqua baptismū petentes baptizarentur si necessitas istaret: quoniam obsecrum concilium in palestina hunc fuisse dicitur. Res tuus integrus Nicenum concilium translata fuit: ut de se. di. 4. c. In baptismate. Hic quidam de regionibus posuit volumina: quibus positis et duabus ordinationibus celebratis in Decembrio mense: martyrio coronat. Et apud beatum Petrum in Vaticano sepelit: cuius festum quinto klas. Augusti celebratur. Et tunc sedes vacavit dies. xij.

189

Papa. xv.

192 5391

Melius primus decimus nonus Romanorum imperator post Comodum. 243. Olympias de ipare cepit: et iperavuit sex in mensibus. Hic cum impare cepisset septuagesimum agebat annū: quod et prefectura urbis agens ex totis senatus consilio ipare populus est. Rogat ut uxori Augustae faciat: ac filium Cesareum appellaret et tradixit: dicens sufficere quod ipse iuri regnaret. At quoniam in ipatore nihil anaritia turpis est: cum illiberalis ac sordidus habereat sexto imperio sui mele a Juliano quodam iuri perito in palatio numero trucidato occisus fuit: et Julianus iterum imperium occupavit. Qui postquam se pro mensibus iperasset et ipse apud pontem Milium vinctus a Seuero civili bello interficius est. Hic ille Julianus fuit qui perpetuum edictum posuit.

194 5393

Sextus

195 5394

Sixtus at vigesimus (sive vigesimus primus) ut multis placet Romanorum imperator interfecto Juliano tyranno eadem Olympiade ipare cepit: et iperavuit annis. 13. hic (ut Melius Spartanus refert) ex lepti oppido propter Romano egite originem duxit. Cuius propter Aphricanum fuit: quod a sive ciuitate donaret grece ac latine eruditissimus erat. Unito deinde imperio ut vir optimus rei frumentarie (quam minimam repit) ita consuluit: ut excedens vita septem annos anona reliquerit: et tantum olei: ut propter quinque annos non urbis tantum

B3

Seuerus

ylibus; sed et totius italie quod oleo eget sufficit. Multis bellis lacesitus fortissime regi
p. (I) laboriosissime gubernavit. Ad bellicam gloriam laude quoque frater addidit. Phi-
losophie admodum studiosus Parthos et Adiabenos (cum eo predere plumentes) super-
auit. Arabes et interiores ita cecidit ut eorum regione principia romana faceret. Ob quam
re Partibicus: Arabicus: Adiabenicus cognominatus est. Urbem preterea publicis exor-
nanit edificijs: ubi et Ihermas Seuerianas et Septizonium extruxit. Quin tam
in christianos suscitauit persecutionem. Interfecto autem apud Lugdunum Clodio: Albio:
qui se in Gallia Cesarē fecerat. In Britanos (teste Beda) bellum trastulit. ubi et vallum
132. passuum milia pinnas a mari usque ad mare deduxit ut receptas provincias a barba-
rica incursione securiores faceret. Tandem Iburaci in Britannia morit. Qui in honore
Pertinacis predecessoris sui se pertinacem vocari fecerat.

Papa. i. 15.

1401

202

Spetherinus papa natum romanus propter Victorum sedit annis. 9. q
et scissimus vir fuit: eo quod diuine rei magis quam humanae semper intemperatus extiterit.
Qui et constituit (teste Gratianus) ut astabitis clericis et laycis fidelibus et Le-
vita et sacerdos ab epo ordinaretur: sicut huius in Canone. 75. di. c. Ordinationes presbitorum.
Statuit ite ut consecratio divini sanguinis in vitro vase non at in ligneo ut area siebat
sacerdos: de pse. di. c. Vasa. Hac in institutione subsequentes pontifices immutauerunt
quod in Remensis et Tyburensi scilicet statutum fuit calices fieri ex auro: aut argento vel sta-
gno saltu. Quidam quoque ut oculi chori fideles annos pubertatis attigentes singulare annis in
solenni die pasche publice communicaretur. pse. di. 2. c. Relatum. Quidamq. institutum Inno-
centius tertius postea non ad coronem tamen: vez et ad professionem delictorum traduxit: ut ex-
tra de pe. et re. Dis utriusque sexus. Nam dicitur ite ne episcopu[m] uel a patriarcha: uel a prima
re: uel a Metropolitanu[m] suo in indicio uocatus sine auctoritate apostolica datur. Ulo-
luit denique epo celebrante oculis adesse presbitorum. Celebratis vero quatuor in Decembrio me-
se ordinationibus: ubi presbitorum. 13. diaconos. 7. et episcopos per diversa loca. 13. creasset mar-
tyrio corona: et uia Apia apud Calixti cemeterium sepelit. Quins festum. 7. klas Se-
ptembris celebrabamus. Post quem sedes uacauit dies sex.

Uiri doctrinis excellentes.

Simachus natum Samaritanus indecorum presulatus fucus quartus interpres b[ea]t[us] pontificis tpe flo-
runt. Et post Theodosium diuinis scripturas ex hebreo in grecum trastulit.

Rhodian genere Asianus. Taciani heretici quodam discipulus: bac tempestate in diu-
nis scripturis eruditissimus h[ab]et: qui multa compo[si]ta opuscula et preferritum precipiu-
m aduersus Martionem hereticum opus. In quo (ut diuinus Hieron[u]m scribit) ostendit
quomodo Martionite inter se quoque discrepant.

Clemencie Alexandrinu[m] presbiterum virum egregium cum bis floruisse tradidit: quod et eruditissima vo-
lumia scripsit. Inter quod Stroniatum. i. varietatum sunt libri. 8. Aduersus gentes li. i. De
dagogi. li. 3. De pascha. li. i. De ieiunio. li. i. De disputacione. li. i. De obtrectatione.
li. i. De canonib[us] ecclastis. li. i. Aduersus eos quod iudeorum sequentibus errores. li. i. Et
alii qui scribunt. Quisnam diuines ille sit qui saluerit. Et atque eius epistles plurime.

Heraclius enim insignis doctor per hoc tempore (teste Hieron[u]m). Naphilus Pauli metarius edidit.
Maximus quoque vir doctissimus questione famosissimum signum volumie veltilavit. Cum
s. malum: et quod in manu a deo sit facta: et alia multa. Fuere et alii doctissimi viri hac tem-
pestate quoque de numero candidus quidam qui in Exameron posuit. Et Sextus in
signis doctor qui de resurrectione librum edidit. Necnon et Arabianus qui nonnulla
opuscula ad christianum dogma pertinentia descripsit.

Gallus insignis doctor referente Hieron[u]m. sub huins pontificatu disputationem suam valde
utili aduersus Proculum. Adotai sectatorum habuit. In quo quodam volumie tredecim Pauli
enumerat epistles. Quartam vero decimam: quod ad hebreos fert: non enim Pauli dicit.

Tertulianus Aphricanus per ea carthaginenses. Eccl[esi]uriis cuiusdam procurularis filius vir
quodam ingenio clarissimum: quem Hieron[u]m. iter doctos latinos post Victorum et Apollonium
scribit bis tempore floruisse et multa volumina scripsisse tradunt. hic ut Hieron[u]m. re-
fertur: cum ad mediem usque etate aphricane ecclie presbiter noiatissimum permanisset: iudicata cleri-
corum romane urbis adeo tumultuosa et vexatioib[us] attritus fuit: ut ad Adotanum doctri-
nā labere. Nobis et volumina nostra catholicā ecclias posuit. Et quod maxime de Hu-

Seuerus dicitia: De psecutiōe: De ieuniis: De extasi li. 6. et alii aduersus Apolloniu edidit librū. Vixitq; psq; ad decrepitā etatē et alios scripsit libros.

Quinta in christianos persecutio.